
 

 

ADITIVO RESULTADO DE RECURSO  

EDITAL Nº 01/2024 

A SECUTE – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, vem, por meio deste, tornar público 

o ADITIVO AO RESULTADO DE RECURSO EDITAL Nº 01/2024, com fundamento no princípio da 

publicidade e transparência, para corrigir erros materiais constatados no resultado publicado. 

CONSIDERANDO a necessidade de retificação em razão da ausência inadvertida do nome e da pontuação de um 

dos proponentes na publicação do resultado inicial; 

CONSIDERANDO a análise de recurso anteriormente indeferido, no qual se constatou a regularidade da 

documentação apresentada pelo proponente, resultando na necessidade de ajuste da sua pontuação e situação; 

RESOLVE: 

1. Incluir no resultado de recurso do Edital nº 01/2024 o nome e a pontuação do proponente listado abaixo, 

que, por erro material, não constaram na publicação original: 

o Proponente: Francisco Eronaldo Alves  

o Pontuação: 30 

o Situação: Classificado – Recurso Aceito e documentação enviada corretamente 

2. Retificar a situação do recurso interposto pelo proponente listado abaixo, anteriormente indeferido, para 

aceito, ajustando-se sua pontuação conforme segue: 

o Proponente: Antônio dos Santos Fernandes da Luz 

o Pontuação Original: 30 

o Pontuação Ajustada: Classificado – Recurso Aceito e documentação enviada corretamente 

 

3. Ratificar os demais itens, nomes e pontuações publicadas no resultado anterior, que permanecem 

inalterados. 

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação, integrando-se ao resultado de recurso do Edital nº 01/2024 

para todos os fins de direito. 

Castelo do Piauí, 06 de dezembro de 2024. 

 

 

José Magno Soares de Silva 

Prefeito Municipal 


